
 
 

 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 2/2023 

 

Vyhlášení pravidel pro žádosti o podporu excelentních týmů na FLD  

v roce 2023 a 2024 

 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto Nařízení děkana je platné pro Fakultu lesnickou a dřevařskou České zemědělské univerzity 

v Praze (dále jen „FLD“) a stanovuje pravidla pro žádosti o podporu excelentních týmů na FLD 

v roce 2023 a 2024. 

 

 

Článek 2 

Zadávací dokumentace žádosti v rámci výzvy na podporu excelentních týmů v letech 2023 a 2024 

Děkan FLD vyhlašuje dne 2. 1. 2023 výzvu na podporu excelentních týmů. Žádost ve formátu .pdf musí 

být hlavním řešitelem odeslána na e-mail: zachova@fld.czu.cz do 31. 1. 2023. 

Cíl výzvy je podpora excelentní vědy zejména s ohledem na Hodnocení výzkumných organizací a 

hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací dle (dále jen „M17+“), tedy zejména: 

• Významně zvýšit počet publikací FLD ve vybraných top časopisech na Web of Science (WoS). 

Podpora je zejména směřována na články evidované v Nature index, články v top 10 % a 1. 

kvartilu časopisů podle rozčlenění oborové struktury OECD: Fields of Research and 

Development (FORD) a dle Article Influence Score (AIS) 

• Významně zvýšit počet vysoce kvalitních výstupů pro společnost a praxi v rámci M17+ Modulu 

1 

• Výrazně zvýšit zapojení FLD do významných mezinárodních projektů a tím zvýšit atraktivitu FLD 

v mezinárodním prostředí 

• Podpořit mezikatedrovou a mezioborovou spolupráci 

• Podpořit a motivovat vědecké týmy s perspektivou 

• Podpořit a motivovat mladé vědce 

• Podpořit spolupráci s praxí 

• Podpořit začlenění výzkumných výstupů do pedagogické činnosti FLD. 

 

Období řešení: 

• II/2023 – XII/2024 

 

mailto:zachova@fld.czu.cz


 

 

2 

Žádost o podporu musí obsahovat:   

• název týmu, včetně informace o kategorii týmu (viz níže) 

• složení řešitelského týmu (vedoucí týmu a další členové týmu)  

• stručný odborný životopis (včetně nejvýznamnějších výstupů) vedoucího týmu - vedoucí týmu 
musí být zaměstnancem FLD na minimální úvazek 0,5 a musí být aktivně fungující na fakultě 

• podrobný celkový popis cílů, strategie rozvoje a vizí týmu pro roky 2023 a 2024 

• plánované výstupy týmu (viz níže) 

• rozpočet / finanční rozvaha s odůvodněním (v rámci rozpočtu je nutné vyplnit přílohu č. 1 
„Rozpočet podpory“) 

 

Tým se v návrhu svých aktivit nemusí zaměřit a profilovat na všechny požadované základní body, 

tedy:  

a. publikování ve nejprestižnějších vědeckých časopisech;  

b. (ii) tvorba velice kvalitních výstupů určených pro společnost a praxi;  

c. (iii) vytvoření nových konsorcií na FLD v rámci zapojení do významných mezinárodních 

výzkumných projektů.  

 

Cíle týmu by měly směřovat na excelenci minimálně v jednom bodě, ideálně a doporučeno je alespoň 

ve dvou těchto bodech. V závislosti na volbě bude žádost obsahovat odpovídající bod z níže 

uvedeného: 

 

• podrobný publikační plán týmu se zaměřením na články evidované v Nature index (NI), články 
v top 10 % a 1. kvartilu časopisů podle FORD a AIS, příp. další významné vědecké výstupy 
v oboru, a to na roky 2023 – 2024 a rámcovou strategii a vize týmu v těchto aktivitách pro 
období 2025 – 2027  

• předpokládané výstupy určené pro společnost a praxi na roky 2023 – 2024 dle M17+ a 

rámcovou strategii a vize týmu v těchto aktivitách pro období 2025 – 2027   

• podrobný plán týmu na vytvoření nových konsorcií na FLD v rámci zapojení do významných 
mezinárodních výzkumných projektů v roce 2023 či 2024 (a rámcový celkový plán těchto aktivit 
pro období 2025 – 2027) 

 

 

Ze žádosti musí být zřejmé (I) jaké jsou konkrétní celkové cíle týmu pro roky 2023 - 2024 a vize až do 

roku 2027, (II) jaké konkrétní zaměření, výstupy a aktivity (základní body) jsou plánované v tomto 

období (2023 – 2024), (III) jakým způsobem, postupem a aktivitami jich bude dosaženo, (IV) jaké budou 

konkrétní úkoly a zodpovědnosti jednotlivých členů týmu a (V) odůvodnění navrženého rozpočtu. 

Ze žádosti o podporu musí být tedy zřejmé a prokazatelné, že se jedná o tým, který disponuje 

dostatečným tvůrčím potenciálem ke splnění zvolených oblastí podpory.  

 

Při hodnocení žádostí týmu o podporu bude zohledněno zaměření týmu a jeho volba jednoho či více 

výše uvedených oblastí podpory.  

 

 



 

 

3 

Žádat se může ve dvou kategoriích: 

A) Research team  

- tým libovolně složený z vědecko-výzkumných a pedagogických zaměstnanců, postdoků, případně 

doktorandů z FLD – vědecko-výzkumných a pedagogických zaměstnanců musí být v týmu více než 

posdoků a doktorandů dohromady (tým musí mít minimálně 3 členy) 

 

B) Junior research team  

- složený pouze z mladých vědeckých pracovníků do 5 let od získání titulu Ph.D., postdoků a doktorandů 

z FLD – doktorandů musí být méně než polovina z celkového počtu členů v týmu (tým musí mít 

minimálně 3 členy) 

 

Rozpočet podpory: 

A) Research team  

Celkově může jeden tým požádat maximálně o podporu 2.000.000 Kč za celkovou dobu řešení projektu 

(2023 a 2024). Pro každý rok řešení, tedy 2023 i 2024, je nutné předložit samostatný rozpočet. 

 

B) Junior research team  

Celkově může jeden tým požádat o podporu maximálně 1.200.000 Kč za celkovou dobu řešení projektu 

(2023 a 2024). Pro každý rok řešení, tedy 2023 a 2024, je nutné předložit samostatný rozpočet. 

 

V případě, že tým plánuje při řešení projektu zaměstnat na FLD nového postdoka na FLD, tak je 

doporučeno v rámci rozpočtu tohoto programu plánovat jeho mzdu do výše 50.000,- Kč/měsíc hrubé 

mzdy. Z podpory je možné vyplácet odměny a stipendia pro vědecko-výzkumné a pedagogické 

zaměstnanců a doktorandy v týmu, kteří jsou zároveň kmenovými zaměstnanci FLD. Celková výše 

těchto odměn ale může být maximálně do 5 % celkové výše rozpočtu podpory. O odměny za excelentní 

výstupy či získané mezinárodní projekty lze samostatně žádat v rámci nařízení děkana č. X/2022 

„Vyhlášení pravidel pro odměny za excelentní vědeckovýzkumnou činnost na FLD v roce 2023“.  

Prostředky je vhodné čerpat především na činnosti související se získáváním vstupních dat, na terénní 

práce, služby, na navazování a prohlubování mezinárodních kontaktů a aktivit (cestovné, náhrady per 

diems, externí odborníci formou DPČ, DPP, smlouvy o dílo apod.), získání nových postdoků atd.  

 

Plánované výstupy týmu a veškeré jeho plánované aktivity musí mít mezinárodní přesah. V souladu 

s dlouhodobou strategií fakulty začleňování výstupů projektů do výuky, musí být v žádosti uvedeno, 

jakým způsobem a v konkrétně jakých předmětech vyučovaných na FLD budou výstupy začleněny do 

pedagogické činnosti FLD. 

 

Maximální rozsah žádosti je 5 stran formátu A4, a to včetně stručného strukturovaného životopisu 

vedoucího týmu (max. 1 strana formátu A4). Žádost na podporu excelentních týmů na FLD v roce 2023 

a 2024 musí být podána pouze v anglickém jazyce. 

 

Výstupy pro společnost a praxi v rámci Modulu 1 M17+ jsou dle Definice druhů výsledků M17+ výstupy 

kromě publikací v časopisech na WoS a SCOPUS. Jedná se např. o odborné knihy, kapitoly v odborných 

knihách, software, patenty, užitné vzory, metodiky, specializované mapy s odborným obsahem, 



 

 

4 

výzkumné zprávy, audiovizuální tvorbu atd. Musí se jednat o výstupy, které v rámci (M17+) může 

fakulta uplatnit při tzv. Sběru kvalitních výstupů (Modul 1 M17+). Podle této metodiky se se musí jednat 

o výstupy, buď: 

a) s přínosem k poznání (zejména pro výsledky základního výzkumu): výsledky z hlediska originality, 

významu a obtížnosti získání na špičkové světové úrovni (world -leading), 

b) významné pro společenskou relevanci (zejména pro výzkum aplikovaný): výsledky na špičkové 

úrovni (world-leading), jehož využití v praxi přinese významnou změnu s mezinárodním ekonomickým 

dopadem (reálný předpoklad širokého uplatnění na více zahraničních trzích atd.), nebo změnu s 

mimořádným dopadem mezinárodního charakteru na společnost (reálný předpoklad zásadního 

uplatnění na mezinárodní úrovni v oblastech veřejného zájmu). 

 

Mezinárodním výzkumným projektem se rozumí prostředky, které žadatel získá v mezinárodních 

veřejných soutěžích, kdy poskytovatel prostředků pochází mimo území ČR. Jedná se zejména (nikoliv 

však výlučně) o projekty v rámcovém programu EU pro výzkum a inovace Horizont Evropa (s 

významným akcentem ERC grantů). 

 

V případě podpory týmu ze strany FLD a jeho financování musí být nejpozději do 11. 12. 2023 

vypracována průběžná zpráva (1-2 strany A4), kde bude popsána činnost excelentního týmu a celkový 

přínos týmu pro FLD. Tato zpráva ve formátu .pdf musí být odeslána na e-mail: zachova@fld.czu.cz. 

Tato průběžná zpráva bude na začátku roku 2024 hodnocena komisí, kterou jmenuje děkan fakulty. 

Tato komise zaujme stanovisko k práci týmu, k plnění cílů v roce 2023 a k předpokladu plnění cílů 

v rámci přidělené podpory v roce 2024. Komise vypracuje pro děkana fakulty hodnocení, které bude 

obsahovat stručný komentář a doporučení ve formě 

  

(I) pokračovat v řešení bez krácení rozpočtu, (II) pokračovat v řešení projektu s kráceným rozpočtem, 

(III) ukončit finanční podporu týmu. O pokračování projektu a výši podpory pro rok 2024 rozhoduje 

děkan. 

 

 

Článek 3 

Postup hodnocení žádosti na podporu excelentních týmů 

(1) Žádost je hodnocena odbornou komisí jmenovanou děkanem. Skládá se ze zástupců vedení 

fakulty (proděkani FLD) a Akademického senátu FLD. 

 

(2) Komise posoudí ambice týmu, jeho vize, plánované výstupy a aktivity, relevantnost splnění cílů 

a soulad s touto výzvou. Komise vypracuje stručný posudek, který obsahuje slovní hodnocení, 

odůvodnění výsledku hodnocení a zařazení návrhu do následujících kategorií: A) Podpora týmu 

v plné navržené výši, B) Podpora týmu s kráceným rozpočtem, C) Tým nebude podpořen.  

 

(3) Komise může rovněž doporučit plošné snížení dotace v případě velkého počtu přidělených 

podpor.  

 



 

 

5 

Článek 4 

Závěrečné ustanovení 

(1) Výzva je primárně vyhlášena jako jednokolová. Samostatným dodatkem k tomuto nařízení lze 

s přihlédnutím k podaným a vyhodnoceným žádostem v daném roce vyhlásit další kolo.  

 

(2) Přidělení podpory v rámci tohoto nařízení není nárokové. 

 

(3) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem podpisu děkana. 

 

 

V Praze, dne 2. ledna 2023 

 

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD.  

              děkan FLD 


